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DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 
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VIGENTE A PART R DE  2016-01-18 

  

CONVOCATORIA N° 3221424 
Modalidad: MENOR CUANTÍA 

INFORME DE PRE-SELECCIONADOS 
 
 

Objeto: CONTRATAR los servicios profesionales, para el desarrollo de las actividades propuestas en cada uno de los 
SHUILOHV� UHTXHULGRV� SDUD� DSR\DU� HO� 3UR\HFWR� %3,1�� ��������������� GHQRPLQDGR� ³'HVDUUROOR� FLHQWtILFR  
experimental para el fortalecimiento y la diversificación de la acuicultura marina en la costa Pacífica del 
Departamento de 1DULxR´� 

 
PERFIL 1. 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola o Zootecnista o Biólogo.  

FECHA DE PUBLICACIÓN 6 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 7 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. PILAR DERAZO 

2. MARTÌN VALENZUELA  
 

ASPIRANTE Nº 1 
 

Nombre: YANETH DEL PILAR DERAZO 
No. Identificación: 37.123.019 de Pasto 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
 CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
 N/A 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
ADMINISTRATIVO No. 3221424 



- Departamento de Contratación - 
Página 4 de 7 

 

 

  
 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

CÓD GO  CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 4 DE 7 

VERS ÓN  1 

VIGENTE A PART R DE  2016-01-18 

  
ASPIRANTE Nº 2 

 
Nombre: MARTIN VALENZUELA 
No. Identificación: 1.088.588.617 de Cumbal (N) 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
 CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
NO CUMPLE: La experiencia acreditada no es 
la requerida para el perfil 1. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
 CUMPLE 

  

PERFIL 2. 
 

PERFIL REQUERIDO Químico, Ingeniero Químico o Ingeniero en Producción Acuícola o 
Ingeniero Ambiental o Administrador Ambiental. 

FECHA DE PUBLICACIÓN 6 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 7 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. José David Obando  

2. Claudia Yamile Guadir 
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 ASPIRANTE Nº 1 
 

Nombre: JOSÉ DAVID OBANDO 
No. Identificación: 1.131.085.195 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
NO CUMPLE: La experiencia requerida para 
el perfil 2, no es acreditada por el aspirante. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
CUMPLE 

 
 

ASPIRANTE Nº 2 
 

Nombre: CLAUDIA YAMILE GUADIR 
No. Identificación: 1.085.288.097 de Pasto. 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
  

Hoja de vida 
 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
NO CUMPLE: Los documentos aportados 
para acreditar idoneidad del perfil 2, no son 
los requeridos en el pliego de condiciones. 
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 Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
NO CUMPLE: La experiencia requerida para 
el perfil 2, no es acreditada por el aspirante. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
N/A 

 
 

PERFIL 3. 
 

PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola o Zootecnista o Biólogo Marino con 
Especialización en producción animal o afín. 

FECHA DE PUBLICACIÓN 6 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 7 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. WILLIAM MORILLO 

2. MELISSA ESPEJO CORTES 
3. MARLY JIMÉNEZ  

 
 
 

ASPIRANTE Nº 1 
 

Nombre: WILLIAM MORILLO 
No. Identificación: 12.750.581 de Pasto. 

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

  
Hoja de vida 

NO CUMPLE: El aspirante no presenta hoja 
de vida con formato único de la función 
pública requerido en el pliego de 
condiciones. 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
NO CUMPLE: No acredita título de 
especialización requerido para el perfil 3. 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 
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 Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
CUMPLE 

 
 

ASPIRANTE Nº 2 
 

Nombre: MELISSA ESPEJO CORTES 
No. Identificación: 1.015.427.044 de Bogotá  

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
NO CUMPLE: La aspirante no aporta 
certificado que demuestre que se encuentra 
cursando maestría, por lo tanto, no cumple 
con los requisitos mínimos para el perfil 3. 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
N/A 
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 ASPIRANTE Nº 3 
 

Nombre: MARLY JIMÉNEZ  
No. Identificación: 1.086.106.392 de Ipiales  

 
 

DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
NO CUMPLE: El título de pregrado no es el 
requerido para el perfil 3. 

Certificado de experiencia 
profesional o relacionada 
según aplique. 

 
NO CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 
aplique. 

 
N/A 

 
 
Perfil 4. 
 
 

PERFIL REQUERIDO Ingeniero en Producción Acuícola 

FECHA DE PUBLICACIÓN 6 de abril de 2022 
FECHA DE CIERRE 7 de abril de 2022 
ASPIRANTES 1. Jaime Fernando Buchely  

2. Alejandra Caicedo 

 
 

ASPIRANTE Nº 1 
 

 

Nombre: JAIME FERNANDO BUCHELI 
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 No. Identificación: 1.085.294.658 DE Pasto.  
 
 

 
DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
NO CUMPLE: El aspirante no aporta título de 
pregrado. 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 
según aplique. CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 
Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 
superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello CUMPLE 
aplique.  
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ASPIRANTE Nº 2 
 

Nombre: ALEJANDRA CAICEDO 
No. Identificación: 1.085.299.385 de Pasto. 

 
 

 
DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
DO

CU
M

EN
TO

S 
DE

 V
ER

IF
IC

AC
IÓ

N 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

  
Certificados académicos. CUMPLE 

  
Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 
según aplique. CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 
Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

CUMPLE 

 
Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 

 
N/A 

aplique.  
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OBSERVACIONES 
 
El Comité de Selección de la Convocatoria Pública para contratación de personal 
administrativo N° 3221424, no evalúa la hoja de vida de EDISON CASTILLO, Identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 1.082.748.067, en el presente informe debido a que su presentación 
se realizó extemporáneamente al ser enviada el día 09 de abril a las 09:55 am al correo 
convocatoriainvestigadores2acuimar@udenar.edu.co, no cumple lo requerido, en el ítem 12. 
Cronograma. 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 
ITEM 

 
ASPIRANTE 

 
HABILITADO NO 

HABILITADO 
1 YANETH PILAR DERAZO X  
2 MARTÍN VALENZUELA  X 

3 JOSÉ DAVID OBANDO  X 
4 CLAUDIA YAMILE GUADIR  X 
5 WILLIAM MORILLO  X 
6 MELISSA ESPEJO CORTES  X 
7 MARLY JIMÉNEZ  X 
8 ALEJANDRA CAICEDO X  

9 JAIME FERNANDO BUCHELI  X 

10 EDISON CASTILLO  X 

 
 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los seis ocho (08) días del 
mes de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

MARCO ANTONIO IMUÉS FIGUEROA 
Director 

Proyecto ACUIMAR 
 
 
 
 
 

ANDRÉS GONZALES LEGARDA 
Gerente 

Proyecto ACUIMAR 
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ADRIANA PATRICIA MUÑOZ 
Representantes Investigadores 

Universidad Nacional 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 
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Adriana Muñoz


